

metacam®
(meloxicam)



**Den lille,
bitte dosis**



**...til den lille
bitte hund**

SELV RIGTIGT SMÅ HUNDE har som alle tider behov for NSAID. Metacam (meloxicam) er registreret også for disse hunde – der er ingen nederste vægtgrænse for Metacam.

VIGTIGT MED KORREKT DOSIS! Flasken med Metacam oral suspension er forsynet med en dråbeindsats. Vedligeholdelsesdosen er 2 dråber pr. kg. Dråbeindsatsen gør det muligt at give den mest korrekte dosis til disse små hunde (mindre end 5 kg).



BLIV MEDLEM AF VETERINÆRT SMÅDYRSFORUM og få ny faglig viden. Gruppen er udviklet specielt til dyrlæger og veterinærsygeplejersker.

Metacam® (meloxicam) Boehringer Ingelheim, ATCvet-kode: QM01AC06. Injektionsvæske, opløsning 5 mg/ml til hunde og katte; Oral suspension 1,5 mg/ml til hunde; Tyggetabletter 1 mg og 2,5 mg til hunde.

PRÆSENTATION: Metacam® (meloxicam) er et receptpligtigt lægemiddel. Nonsteroidt analgetikum med antiinflammatorisk, analgetisk, antieksudativ og antipyretisk virkning til hund **INDIKATIONER:** Lindring af inflammation og smerter ved såvel akutte som kroniske lidelser i bevægeapparatet. Reduktion af postoperative smerter og inflammation efter ortopædiske og bløddelskirurgi. Lindring af inflammation og smerter ved såvel akutte som kroniske lidelser i bevægeapparatet. **KONTRAINDIKATIONER:** Bør ikke anvendes til drægtige eller diegivende dyr. Bør ikke anvendes til dyr med gastro-intestinale lidelser som f.eks. irritation og tegn på blødning, svækket lever-, hjerte- eller nyrefunktion og hæmorrhagiske lidelser. Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for det aktive stof, eller et eller flere af hjælpestofferne. Inj.væske: Bør ikke anvendes til dyr under 6 uger. Tyggetabletter: Bør ikke anvendes til hunde under 6 uger eller med mindre end 4 kg legemsvægt. **BIVIRKNINGER:** Typiske NSAID-bivirkninger såsom appetitløshed, opkastning, diarré, fækal okkult blødning, apati og nyrsvigt er set lejlighedsvist. I meget sjældne tilfælde er der set forhøjede leverenzymmer. Disse bivirkninger er i de fleste tilfælde forbigående og forsvinder ved behandlingens ophør. I meget sjældne tilfælde kan de være alvorlige eller fatale. Hvis der forekommer bivirkninger bør behandlingen afbrydes og dyrlægen kontaktes. Inj. væske: Hos hunde er der i meget sjældne tilfælde set hæmorrhagisk diarré, opkastning af blod samt mavesår. I meget sjældne tilfælde kan anafylaktiske reaktioner forekomme. Disse bør behandles symptomatisk. **FORSIGTHEDSREGLER:** Undgå behandling af dehydrerede, hypovolæmiske eller hypotensive dyr. **DRÆGTIGHED OG LAKTATION:** Sikkerhed under drægtighed og laktation er ikke fastlagt. **INTERAKTIONER:** Andre NSAID-præparater, diuretika, antikoagulantia, aminoglykosid-antibiotika og substanser med høj proteinbinding kan konkurrere om bindingen og således føre til toksisk virkning. Metacam må ikke gives samtidig med andre NSAID-præparater eller glucocortikosteroider. Samtidig administration af potentielt nefrotoksiske lægemidler bør undgås. **DOSERING:** Reduktion af postoperative smerter (over en periode på 24 timer): Enkelt i.v. eller s.c. injektion af en dosis på 0,2 mg meloxicam/kg (svarende til 0,4 ml/10 kg) før indgrebet, for eksempel ved indledning af anæstesi. Sygdomme i bevægeapparatet: Enkelt s.c. injektion af en dosis på 0,2 mg meloxicam/kg (svarende til 0,4 ml/10 kg). Metacam 1,5 mg/ml oral suspension eller Metacam 1 mg og 2,5 mg tyggetabletter til hunde kan gives ved fortsat behandling med en dosis på 0,1 mg meloxicam/kg 24 timer efter injektionen. Skal indgives oralt enten opløst i foder eller direkte i munden. Der bør udvises særlig forsigtighed i forbindelse med doseringsnøjagtigheden. Oral susp.: Ved længerevarende behandling, når der er observeret klinisk reaktion (efter ≥ 4 dage), kan dosis af Metacam tilpasses til den laveste, effektive, individuelle dosis, idet der tages hensyn til, at graden af smerte og inflammation, som er forbundet med kroniske lidelser i bevægeapparatet, kan variere over tid. Omrystes godt før brug. Suspensionen kan gives enten ved hjælp af flaskens dråbeanordning (til meget små racer < 5 kg) eller ved hjælp af den vedlagte doseringssprøjte. Tyggetabletter: Hver tyggetablet indeholder enten 1 mg eller 2,5 mg meloxicam, som svarer til den daglige vedligeholdelsesdosis for en hund med henholdsvis 10 kg eller 25 kg legemsvægt. Hver tyggetablet kan halveres, således at dosering bliver korrekt svarende til hundens individuelle legemsvægt. Metacam tyggetabletter kan administreres med eller uden foder, er tilsat aroma og indtages villigt af de fleste hunde. meloxicam/kg. Anvendelsesmåde og indgivelsesvej. **OVERDOSERING:** I tilfælde af overdosering bør symptomatisk behandling initieres. **CAVE:** Tilfælde af selvinjektion kan medføre smerter. Personer med kendt overfølsomhed over for NSAID-præparater bør undgå kontakt med veterinærlægemidlet. I tilfælde af selvinjektion/indtagelse ved hændeligt uheld skal der straks søges lægehjælp, og indlægs-sedlen eller etiketten bør vises til lægen. **PAKNINGER:** Inj.væske 5 mg/ml: Hætteglas 20 ml. Oral susp. 1,5 mg/ml: Plastflaske 10 ml, 32 ml, 100 ml og 180 ml. Tyggetabletter 1 mg og 2,5 mg: Kartoner indeholdende 7 og 84 tabletter i alu/alu børnesikrede blisterpakninger. For priser: Se www.medicinpriser.dk **UDLEVERING:** B. Baseret på produktresumé 03.2018. Metacam findes også til andre dyrerarter og indikationer. Yderligere oplysninger findes i produktresuméet, der vederlagsfrit kan rekvireres fra Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics eller findes på www.bivet.no/dk



Boehringer Ingelheim Animal Health Denmark A/S · Strødamvej 52 · 2100 København Ø · Telefon 3915 8888 · www.bivet.dk